
 

 

1

Email: 
info@profitraining.cz 

Rétorika, komunikace a vystupování
Lektor: Jan Přeučil

 

Rozvojový program  
 

se zaměřením na  
 

rétoriku, komunikaci  
 

a vystupování 
 
 

 

Mluvíš-li, 
musí být 

tvá řeč 
lepší, 

než 
kdybys 

mlčel 



 

 

2

Email: 
info@profitraining.cz 

Rétorika, komunikace a vystupování
Lektor: Jan Přeučil

 

 Určení rozvojového programu 
Tento rozvojový program je určen všem lidem, kteří se mohou ve svém zaměstnání 
nebo soukromém životě dostat do situace, kdy budou potřebovat jasně a 
srozumitelně promluvit a/nebo poutavě představit jakýkoliv produkt ( zboží, službu, 
myšlenku … )  jednotlivcům či skupině posluchačů. 
 
 
 
 

 Vhodné pro: 
 manažery, kteří musí nebo chtějí profesionálně mluvit a vystupovat 

na veřejnosti nebo před větším počtem lidí (porady, výroční 
zasedání, profesionální vyjednávání …) 

 odborníky, kteří jsou občas nuceni sdělit své myšlenky a potřeby 
laikům z řad kolegů i zákazníků 

 reprezentanty společnosti 
 obchodní zástupce  
 politiky 
 tiskové mluvčí 
 všechny ostatní, kteří chtějí zdokonalit svůj projev a vystupování 

 
 
 

 Specializace programů dle potřeb účastníků 
 
Rozvojový program je možné zaměřit na konkrétní cílovou skupinu a toto rozdělení 
se provádí na základě potřeb účastníků a několika dalších kritérií: 
 

 účastníci a jejich pracovní zařazení 
 typ práce, kterou účastníci vykonávají 
 „Dárková rétorika“ – seminář pro VIP zákazníky klienta  

 
 
 
Při využití specializovaného programu je žádoucí, aby všichni účastníci byli na 
zhruba stejné řídící úrovni nebo měli stejnou pracovní náplň. 
 
 



 

 

3

Email: 
info@profitraining.cz 

Rétorika, komunikace a vystupování
Lektor: Jan Přeučil

 
 

 Účastníci a jejich pracovní zařazení 
Program je zaměřen na potřeby konkrétní skupiny s obecnými i konkrétními 
potřebami vyplývajícími z jejich pracovního zařazení.  Jedná se například o skupiny: 
 

• top management 
• střední management 
• obchodní  zástupci / reprezentanti společnosti 
• asistentky / sekretářky 
• pracovníci PR oddělení 

 
 

 Typ práce, kterou účastníci vykonávají 
V tomto případě je program specializován dle toho, co práce jednotlivých účastníků 
obnáší a co k ní používají. Jedná se například o specializace zaměřené na:  
 

• vedení porad, proslovy na poradách, meetinzích, společenských 
akcích … 

• komunikace při prezentaci hmotných produktů 
• komunikace při prezentaci služeb, údajů, informací … 
• osobní komunikace 
• komunikace po telefonu 

 
 

Orientační program semináře, respektive body, které jsou v programu zahrnuty, 
a podkladové materiály jsou vždy stejné. Vždy se ale mění zastoupení jednotlivých 
bodů, důraz, který se na jednotlivé body klade a také je vždy jiná náplň praktických 
cvičení, modelových situací a videotréninku.  

Pokud se jedná o reprezentanty společnosti, jsou realizována cvičení zaměřená 
na představení společnosti a obecnou komunikaci, pokud se jedná například o 
skupinu manažerů, tak se v rámci praktických cvičení může provést například 
vstoupení do místnosti a zahájení porady nebo uvítání účastníků na pořádané akci. 
V případě obchodních zástupců lze praktická cvičení a videotrénink zaměřit přímo 
na obchodní jednání a prezentaci konkrétního produktu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

4

Email: 
info@profitraining.cz 

Rétorika, komunikace a vystupování
Lektor: Jan Přeučil

 
 
 

 Program semináře: 
 představení 
 zjištění současných znalostí a schopností účastníků 
 interaktivní přednášky a semináře z oblasti teorie rétoriky 
 videotrénink - vytváření, předvádění a hodnocení 

prezentací/modelových situací  
 drobné jazykové projevy zaměřené na procvičení jednotlivých 
řečnických dovedností 

 komplexní jazykové projevy 
 průběžné vyhodnocování pozitivních a negativních prvků a jevů 
 návrh na zlepšení  úpravu prezentace a komunikace 

 
 
 
 

 Program dále zahrnuje: 
 technika výslovnosti 
 modulace a frázování  
 řečník a jeho osobnost 
 zaujetí posluchače 
 zjednání a udržení pozornosti 
 proxemika a udržování kontaktu s posluchači 
 kamera a mikrofon 
 neverbální komunikace 
 gestikulace 
 tréma 
 příprava před prezentací/vystoupením 
 technická příprav 
 příprava textu 
 úprava přednášejícího 



 

 

5

Email: 
info@profitraining.cz 

Rétorika, komunikace a vystupování
Lektor: Jan Přeučil

 

 Počet účastníků na semináři a délka seminářů 
Seminář je možné realizovat ve třech základních variantách 
 

 Standardní seminář pro všechny typy skupin je dvoudenní a optimální 
počet účastníků je 8, maximální 12.  

 
 Vzhledem k velkému obsahu videotréninku a praktických cvičení je 

možné rozdělit tuto skupinu na polovic (4 – 6 účastníků) a seminář realizovat 
jako jednodenní. I když se jedná jen o polovinu času, tak snížením počtu 
účastníků se tento čas ušetří a seminář je možné realizovat za kratší dobu 
aniž by byla snížena jeho kvalita a či jeho přínos pro jednotlivé účastníky. 

 
 Seminář je dvoudenní, avšak mezi prvním a druhým dnem je několik dnů 

pauza. Program je speciálně upraven tak, aby se během prvního dne 
účastníci dozvěděli co nejvíce věcí, které mohou sami začít zkoušet a učit se 
je a zároveň dostanou úkoly, co si mají na příště připravit.  

Ideální délka přestávky mezi jednotlivými školícími dny je jeden až dva týdny. 
 
 
 
 

 Časový rozvrh 
Začátek programu můžeme přizpůsobit Vašim potřebám. Pokud z Vaší strany není žádný 

požadavek, obvykle program začíná mezi 8:00 a  9:00, oběd bývá mezi 12:00 a 13:00 a 
konec cca okolo 16:00. 
 
 
 

 Místo konání 
Rozvojový program je možné uskutečnit v prostorách zadavatele i v prostorách námi 

zajištěných a to po celé České i Slovenské republice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

6

Email: 
info@profitraining.cz 

Rétorika, komunikace a vystupování
Lektor: Jan Přeučil

 Cenová specifikace: 
Cena za jeden školící den je domluvou dle typu spolupráce a zahrnuje lektora, 

asistenta pro obsluhu videotechniky, podkladové materiály a veškerý organizační 
servis spojený se seminářem a zajištěním školících a ubytovacích kapacit v Praze i 
po celé ČR a SR. 

V případě realizace rozvojového programu mimo Prahu se cena navyšuje o 
dopravu (dle platného výměru ministerstva financí cca 5,70 Km) a v případě 
dvoudenních programů i o náklady na ubytování lektora a asistenta. 

Všechny náklady podléhají schválení zadavatele. 
 
 
 
 

 Doplňkové služby 
Konání programu jsme schopni zajistit „na klíč“ včetně rozeslání pozvánek 
jednotlivým účastníků a návrhu a realizace doprovodných programů jako jsou 
například sportovní  či společenské akce.  
 
 
 
 

 Reference tohoto rozvojového programu: 
 Hewlet Packard ČR 
 ORACLE ČR 
 Masterfoods ČR 
 Sazka a.s. 
 Allen & Overy ČR 
 Pražská energetika a.s. 
 Tesco Europe 
 Novartis ČR 
 British American Tabacco 
 a mnoho dalších ….. 



 

 

7

Email: 
info@profitraining.cz 

Rétorika, komunikace a vystupování
Lektor: Jan Přeučil

 Docent  Jan Přeučil -  profil lektora 
  

 Pedagogická činnost: 
Od roku 1963 vyučuje Jan Přeučil v Praze na Divadelní akademii muzických umění. 
Vyučování zahrnuje oblasti pohybová výchova a herecká tvorba 
 
1966  1974  - asistent herecké tvorby profesora M. Nedbala 
1975  1985  - samostatný asistent herecké tvorby 
1986  199L  - DOCENT herecké tvorby 
 
Od roku 1999 působí pan Přeučil jako docent herecké tvorby také na FDÚ Akademie Umění 
v Báňské Bystrici na Slovensku. 
 

 Lektorská a přednášková činnost: 
Přednáškovou a lektorskou činností na téma Rétorika, komunikace a související oblastí se 
pan Přeučil úspěšně zabývá již od roku 1989. 
 

 Publikační činnost: 
Aktivní publikační činností se pan Přeučil zabývá od roku 1985: 
 - řada příspěvků a článků v odborných časopisech Divadelní noviny a Divadlo 
 - nespočetné množství interwiev  v nejrůznějších  časopisech a novinách 
 - vydání samostatné životopisné knížky ZLOUN (nakladatelství Impreso ČR) 
  

 Ocenění: 
Pan Přeučil byl několikrát oceněn Literární cenou za významné role. V roce 1967 obdržel 
cenu za nejlepšího mladého herce. 
 

 Rozhlasová činnost: 
Od roku 1960 trvalá spolupráce s Českým rozhlasem. Během této doby ztvárnil pan Přeučil 
přes 400 rolí zejména v rozhlasových hrách, povídkové rozhlasové tvorbě a reportážích. 
 

 Dabing: 
- od roku 1967 trvalá spolupráce s Českou televizí 

 - od roku 1989 trvalá spolupráce se soukromými dabingovými 
 studii. 

  
 Divadelní činnost: 

1960  1993 Divadlo Na zábradlí - 80 rolí v titulech světového 
   i českého dramatu 
1968 - trvale vystupuje v divadelních pořadech určených pro  

děti a mládež 
1993 - trvalý host v Hudebním divadle Karlín -  role v 

  pěti muzikálech ze světového repertoáru 


